

28 Luglio 2016

## **Atb, parte la campagna abbonamenti. Si paga anche a rate**



Il percorso  
più conveniente  
tra due punti è ATB

**Sali a bordo**  
**Abbonati**

[atb.bergamo.it](http://atb.bergamo.it)

Tariffe  
speciali



Vantaggi  
sulla spesa



Sconti  
a teatro



Pagamento  
dilazionato





Dal 22 agosto 2016 parte la Campagna Abbonamenti ATB 2016 -2017 che propone le

tipologie di abbonamento più convenienti per spostarsi tutto l'anno con autobus, tram e funicolari. Il claim segelto? "Il percorso più conveniente tra due punti è ATB"

#### ABBONAMENTO ANNUALE STUDENTI

L'abbonamento è dedicato agli studenti fino a 26 anni non compiuti e scontato del 20% rispetto all'abbonamento ordinario. Gli abbonamenti annuali sono validi 12 mesi a partire dal 1° settembre 2016, 7 giorni su 7 e per un numero illimitato di viaggi nelle zone acquistate. Anche quest'anno ATB ha stipulato una Convenzione con alcuni Comuni che danno la possibilità ai propri residenti di avere uno sconto ulteriore per l'acquisto di un abbonamento di:

- € 35 per la tariffa A-una zona
- € 45 per la tariffa B-due zone
- € 50 dalla tariffa C-tre zone alla tariffa intera rete

#### ABBONAMENTO ANNUALE STUDENTI UNIVERSITÀ DI BERGAMO

Per il terzo anno consecutivo, ATB ripropone l'abbonamento annuale scontato per tutti gli studenti iscritti all'Ateneo orobico, che fino a 26 anni d'età non compiuti, possono acquistare l'abbonamento annuale per le zone urbane servite da ATB e TEB alla tariffa speciale di 200 euro, invece del costo standard che può oscillare, a seconda delle zone, da 244 euro per una zona a 468 euro per 5 o più zone. Inoltre, se la residenza degli studenti è nei Comuni convenzionati con ATB il prezzo dell'abbonamento scende ulteriormente a 165 euro. Infine, si ripropone l'abbonamento annuale cumulativo per gli studenti dell'Università di Bergamo, che combina le zone urbane servite da ATB alle zone extraurbane servite da altri gestori della provincia di Bergamo, alla tariffa speciale di 470 euro, invece della somma del costo dell'abbonamento urbano ed extraurbano che potrebbe variare da un minimo di 523 euro ad oltre 1.000 euro, in base alla tratta richiesta. Per accedere ai prezzi convenzionati gli studenti devono presentare il MAV d'iscrizione all'Anno Accademico 2016/2017 e allegarlo al modulo di rinnovo abbonamento presso l'ATB Point di Porta Nuova e la biglietteria della stazione Autolinee. È possibile richiedere l'abbonamento annuale studenti "Università di Bergamo" anche online: alla sezione ATB@home basta caricare la scansione del MAV. Molto conveniente anche la "tariffa speciale Erasmus", che prevede la vendita dell'abbonamento mensile al trasporto pubblico locale della città (zone urbane servite da ATB e TEB) - autobus, funicolari e tram - al costo di 24 euro invece di 34 euro. L'Unibg ha pensato anche a docenti e personale dell'Ateneo, che possono acquistare l'abbonamento annuale per le zone urbane servite da ATB e TEB alla stessa tariffa speciale di 200

euro riservata agli studenti. Tutte le tipologie di abbonamento universitarie sono state introdotte grazie al contributo economico sostenuto dall'Università degli Studi di Bergamo.

#### ABBONAMENTO ANNUALE UNDER 14, OVER 65, FAMIGLIE, ORDINARIO E IMPERSONALE

- Abbonamento annuale Under 14 e Over 65: dedicato ai ragazzi fino ai 14 anni di età (non compiuti alla data di inizio validità dell'abbonamento) e ai sessantacinquenni (compiuti), è scontato del 50% rispetto all'abbonamento annuale ordinario, ed ha la stessa validità 7 giorni su 7, festivi compresi, per 12 mesi.
- Abbonamento annuale Ordinario: dedicato a chi si sposta per motivi personali o di lavoro. Costa come 9 abbonamenti mensili ma permette di viaggiare un anno intero.
- Abbonamento annuale impersonale per chiunque voglia un titolo di viaggio che può essere utilizzato da più persone (non contemporaneamente) nelle aree servite da ATB e TEB a prezzi convenienti
- Anche per le famiglie numerose l'abbonamento continua ad essere più conveniente: dal 3° componente in poi che acquista un abbonamento annuale, ATB offre uno sconto di oltre il 65% rispetto all'abbonamento ordinario.

#### PAGAMENTO DILAZIONATO

Anche per quest'anno si può godere della dilazione di pagamento dell'abbonamento ATB. Con PAGODIL e grazie all'accordo con Cofidis, ATB ti permette di dilazionare il pagamento del tuo abbonamento in 6 rate senza costi né interessi. Il pagamento dilazionato viene addebitato sul tuo conto corrente semplicemente presentando la carta d'identità (più una fotocopia da lasciare in ATB), il codice fiscale, il proprio bancomat, il codice IBAN e il telefono cellulare, inserendo pochi dati via POS. La dilazione è offerta da ATB senza costi né interessi a carico del cliente, si richiede all'ATB Point, viene applicata ad importi superiori a 260 euro ed è subordinata all'approvazione del servizio PAGODIL da parte di Cofidis.